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Pan Tomasz Czekaj 

                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

                   w Świebodzicach 

 

 
W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Patryka Białego z dnia  

09 kwietnia 2024 r. w sprawie sprawdzenia jakości wody, która trafia do rzeki kolektorem 

z oczyszczalni ścieków, informuję, co następuje: 

W kompetencjach tut. Urzędu nie leży  kontrolowanie jakości wody, jednocześnie 

informujemy, że na pisma min. mieszkańców dzielnicy Ciernie dotyczące zrzutów wody              

z Oczyszczalni Ścieków „Ciernie” do rzeki Pełcznicy w 2023 roku zostały już 

wystosowane  pisma do Nadzoru Wodnego Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska                 

we Wrocławiu Delegatura  w Wałbrzychu. 

Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z.o.o  jako 

administrator oczyszczalni posiada pozwolenie wodnoprawne wydane decyzją Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 24.08.2016 r., znak  DOW-S-VI.7322.29.2016.KMa 

na wprowadzenie oczyszczonych ścieków komunalnych z oczyszczalni oraz 

wprowadzenie ścieków z przelewu burzowego komunalnej kanalizacji ogólnospławnej              

w liczbie zrzutów nie przekraczającej 9 w ciągu roku. Oczyszczalnia nie ustala 

harmonogramu zrzutów na dany rok, bo użycie przelewu burzowego związane jest                          

z występowaniem nawalnych opadów atmosferycznych. Informacje o krotności jego 

użycia są udostępnione WIOŚ podczas kontroli w terenie. Ostatnia taka kontrola w  2021 

roku nie wykazała nieprawidłowości. W tej decyzji został również określony zakres                         

i częstotliwość badań ścieków komunalnych oczyszczonych – tj. 24 razy w roku. 

Sprawozdania z tych  badań są przesyłane  do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska  kwartalnie i podlegają corocznej kontroli dokumentacyjnej. Kontrole za rok 

2022 i 2023 nie wykazały nieprawidłowości. W związku z tym w odpowiedzi na pismo tut. 

Urzędu Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu Delegatura                             

w Wałbrzychu  stwierdził, że brak jest przesłanek do podejmowania działań kontrolnych  

w terenie. 

Nadzór Wodny Wałbrzych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

w dniach  4, 12 i 18 października 2023 r. przeprowadził wizje terenowe wylotu 

odprowadzającego oczyszczone ścieki do rzeki Pełcznicy z Oczyszczalni Ścieków                           

w Świebodzicach,  podczas, których nie stwierdzono uciążliwości zapachowych w rejonie 

wylotu jak i poniżej  w okolicach kładki. Wylotem odprowadzone były oczyszczone ścieki 

o lekko wyczuwalnym ziemistym zapachu, który mógł być wynikiem unoszenia osadów 

dennych rzeki w miejscu zrzutu.                         

 

       
Otrzymują: 

1. Adresat 
2. Pan Radny Patryk Biały – za pośrednictwem Biura Rady 

3. aa. 
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